2022 年 10 月 3 日

福島県作業療法士会 会員各位

一般社団法人 福島県作業療法士会

地域保健福祉部 部長 平野聖子

2022 年度 地域保健福祉部研修会(ご案内)

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 福島県では令和元年度より自立支援型地域ケア会議が開催されており、開催されているすべての市町

村に作業療法士が助言者として参加をしております。助言者として関わるようになって 3 年が経過し、

自立支援型地域ケア会議の基本的な流れ、概要、助言者としての心得は各自得られてきたことと思いま

す。しかし、会議の基本的な概要が見えてきたからこそ、自分たちが成すべき課題も明白となってきた

現状があります。

今回、日本作業療法士協会地域包括ケアシステム推進委員会委員長の辰己一彦先生、委員の三原裕子

先生をお迎えし、自立支援型地域ケア会議において助言者として求められる専門的スキルについて改め

て学ぶことができる研修会を企画いたしました。ケア会議の助言に関わらず、日々の業務中の対応や考

え方にも通ずる内容になっておりますので、ご多忙とは思いますが皆様の参加をお持ちしております。

敬具

記

1. 日時     2022 年 11 月 10 日(木) 18:30~20:15

2. テーマ   「作業療法士が自立支援型地域ケア会議に助言者として参画するための専門的スキル」

3. 講師     日本作業療法士協会 地域包括ケアシステム推進委員会

委員長 辰己 一彦 先生 (奈良県作業療法士会)

委 員 三原 裕子 先生 (山形県作業療法士会)

4. 対象者    福島県作業療法士会会員

5. 開催方法   オンライン会議システム(Zoom)を使用した WEB 開催

6. 受講料    無料 ＊受講にかかる通信料は受講者負担となります

7. 申込み方法  以下の URL または QR コードより 2022 年 11 月 2 日（水）までにお申込み下さい。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJzRQ1TUeOVC4wAVyLB8vA2oSg

-laKT0psSXOts7ibUa-FZA/viewform?usp=sf_link

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJzRQ1TUeOVC4wAVyLB8vA2oSg-laKT0psSXOts7ibUa-FZA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJzRQ1TUeOVC4wAVyLB8vA2oSg-laKT0psSXOts7ibUa-FZA/viewform?usp=sf_link

8. 連絡事項

・研修会受講にあたりパソコン 1 台(1 人 1 台)を用意し Zoom のインストールをして下さい。

・研修中に通信が途切れることがないよう通信状態が安定した環境を確保してください。(有線環境推奨)

・受講に際しての通信料は受講者負担となりますので通信制限等の無い環境での受講をお願い致します。

・研修会開始時間の 10 分前には Zoomに入室し、表記を「会員番号 氏名」してください。

・氏名の表記は日本作業療法士協会会員ポータルサイトに登録した氏名での表記をお願いします。

 ＊旧字体等の表記にお気を付けください。氏名に誤りがある場合はポイント付与の手続きがスムーズ

に行えない場合があります。

・当研修会は生涯学習基礎ポイント(2 ポイント)の付与対象研修です。

以上

【問い合わせ】

福島県作業療法士会 地域保健福祉部

南東北春日リハビリテーション病院 小木健司

電話：0248-63-7304(リハ科通)

Mail：kasuga_reha@yahoo.co.jp